permukaan laut. Candi Cetho merupakan peninggalan dari Kerajaan Majapahit yang

ada di Kabupaten Karanganyar, Jawa Tengah, tepatnya berada di Dusun Ceto, Desa

Gumeng, Kecamatan Jenawi. Candi ini merupakan candi bercorak Hindu yang

diperkirakan selesai dibangun pada tahun 1475 M (1397 Saka). Hal ini dapat diketahui

berdasarkan prasasti yang ditulis menggunakan huruf Jawa kuno pada dinding gapura.

Prasasti tersebut bertuliskan “Pelling padamel irikang buku tirtasunya hawakira ya

hilang saka kalanya wiku goh anaut iku 1397” yang dapat diartikan sebagai peringatan